

Договор
№ 352
от 01.09.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


(подпись)

Каменский Ю.Б.
(фамилия, инициалы)

«10» января 2024 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 788282)

В

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении "Средняя общеобразовательная школа №21" г.Брянска

(полное наименование работодателя)

241025, область Брянская, город Брянск, переулок Магистральный, дом 1
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3232015355

(ИНН работодателя)

325701001

(КПП работодателя)

1023201064248

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Артамонова М.В.

(Ф.И.О.)

10.01.2024

(дата)

Азаренко Е.А.

(Ф.И.О.)

10/01/2024

(дата)

Автономная некоммерческая организация "Центр Охраны Труда "ТРИЭР"; Регистрационный номер - 380 от 30.09.2016		
<small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21AM11	07.09.2017	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 352-537 ЗЭИ

о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

22.09.2023

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению».

В соответствии с договором № 352 от 01.09.2023 г. и предоставленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №21" г.Брянска проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах педагога-библиотекаря, советника (директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями), тьютора (далее - Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации и на основании ч. 7 ст. 10 Федерального закона № 426-ФЗ определен перечень производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах.

Для дальнейшего осуществления процедуры Специальной оценки условий труда разработан проект Перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда (прилагается).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора -
эксперт по анализу факторов
условий труда
(должность)



Кареев Р. Р.
(Ф.И.О.)

2700
(№ в реестре
экспертов)

6.352	Учитель (биология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7.352	Учитель (география)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8.352	Учитель (физик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9.352	Учитель (математики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.352	Учитель (информатики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11.352	Учитель (технологии девочки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12.352	Учитель (технологии мальчи- ки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.352	Учитель (физической культу- ры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.352	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15.352	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.352	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.352	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.352	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19.352	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.352	Учитель (истории и общество- знания)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.352	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22.352	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.352	Учитель (английского языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24.352	Учитель (английского языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25.352	Учитель (немецкого языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.352	Учитель (музыки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.352	Учитель (ИЗО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28.352	Педагог социальный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Учебно-вспомогательный персонал																					
29.352	Тьютор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30.352	Воспитатель (ТПД)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31.352	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 14.11.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор школы
(должность)


(подпись)

Каменский Ю.Б.
(Ф.И.О.)

10/01/2024
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз
(должность)


(подпись)

Артамонова М.В.
(Ф.И.О.)

10.01.2024
(дата)

Уполномоченный по ОТ


(подпись)

Азаренко Е.А.

10/01/2024
(дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2700

(№ в реестре экспертов)

Карсеев Р. Р.

(Ф.И.О.)

14.11.2023

(дата)

Автономная некоммерческая организация "Центр Охраны Труда "ТРИЭР"; Регистрационный номер - 380 от 30.09.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21AM11	07.09.2017	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 352-537 3Э 14.11.2023
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 56.3 от 20.09.2023
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №21" г.Брянска; Адрес: 241025, область Брянская, город Брянск, переулок Магистральный, дом 1

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 352 от 01.09.2023 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Автономная некоммерческая организация "Центр Охраны Труда "ТРИЭР"; 241050, г. Брянск, ул. Софьи Перовской, д.83, ком. 211б, ком. 01; Регистрационный номер - 380 от 30.09.2016
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Кареев Р. Р. (№ в реестре: 2700)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ):

- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 31
3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:
Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

- 3.352. Педагог-библиотекарь (1 чел.);
4.352. Советник (директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями) (1 чел.);
29.352. Тьютор (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 31

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: В целях охраны здоровья работников и предупреждения профессиональных заболеваний рекомендуется проведение медицинских осмотров в соответствии с Приказом Минздрава России от 28 января 2021 г. №29н по факторам тяжести трудового процесса (для работников, выполняющих работы по перемещению грузов, приложению усилий и др.), шум, АПФД (на тех рабочих местах, на которых данные факторы идентифицированы).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора -
эксперт по анализу факторов
условий труда
(должность)



Кареев Р. Р.
(ф.и.о.)

2700
(№ в реестре
экспертов)